
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.863 Sexta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 157/2022–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral em exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da Portaria nº 794/2021 – 
GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 34.768 de 17 de novembro de 2021 e 
aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Art. 1º – Revogar a Portaria nº 112/2022– GAB/DG/HOL, publicada no 
DOE nº 34.850 de 01/02/2022, que designava o servidor desta Autarquia, 
DANIEL WILLIAM SKELDING PINHEIRO, matrícula nº 55590166/1, médico, 
lotado na Divisão de Endoscopia do Hospital Ophir Loyola para a função de 
fi scal do Contrato Administrativo nº 024/2022 – HOL.
Art. 2º – Designar o servidor desta Autarquia, DANIELI DO SOCORRO BRI-
TO BATISTA, Médica – coordenadora da Divisão de Endoscopia, matrícula 
n.º 5225747/1-HOL, lotada na Divisão de Endoscopia do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscal do Contrato acima mencionado, fi rmado 
com a empresa SALUTE SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI, cujo objeto é 
o Fornecimento dos Equipamentos Endoscópicos - VÍDEOGASTROSCÓPIO 
ELETRÔNICO STANDARD, pelo período de 12 (doze) meses. Processo nº 
2021/519896.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ 
 

Protocolo: 759697

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 016/2021-HOL
Data Assinatura:09/02/2022
Processo nº: 2021/909027
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 10/02/2022 A 09/02/2023
Valor Total do Aditivo: de R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado LANIRA DO SOCORRO DE MEDEIROS
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 759688
TERMO ADITIVO A CONTRATO

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 079/2016-HOL

Data Assinatura:03/02/2022
Processo nº: 2022/40959
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 90 (noventa) dias.
Vigência: 04/02/2022 A 03/05/2022
Valor Total do Aditivo: de R$ 20.550,00 (vinte mil quinhentos e cinqüenta reais)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 759724

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

Processo nº. 2021/612.970
FORNECEDOR: ELFA MEDICAMENTOS S.A.
Valor Total: R$ 19.601,56
Data de Assinatura: 09/02/2022
VIGÊNCIA: 09/02/2022 a 08/02/2023
OBJETO: Aquisição emergencial de THYROGEN 1,1 mg –  04 KITS(CAIXA): 
CONTENDO CADA KIT(CAIXA) 02 FRASCOS – AMPOLA, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO – LOTE ÚNICO UND QTDE VALOR UNITARIO

1
Aquisição emergencial de THYROGEN 1,1 mg – 04 KITS (CAIXA): 

CONTENDO CADA KIT (CAIXA) 02 FRASCOS – AMPOLA
 

CX 4 R$ 4.900,39

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 760006

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2021

Processo nº. 2021/757.888
FORNECEDOR: MAKLAB COMERCIAL LTDA ME
Valor Total: R$ 23.404,87
Data de Assinatura: 09/02/2022
VIGÊNCIA: 09/02/2022 a 08/02/2023
OBJETO: Aquisição de Suprimentos para o setor de Microbiologia do Centro 
de Análises Clínicas, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO – LOTE 01 UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

25 Meio de Cultura desidratado Ágar Mueller Hinton. FRC
500G 4 R$ 566,66

26 Meio de Cultura desidratado Ágar Colúmbia FRC
500G 8 R$ 587,50

27 Meio de Cultura desidratado SIM. FRC
500G 1 R$ 696,65

28 Meio de Cultura desidratado Triplice Sugar Iron (TSI), AGAR TRÍPLICE 
AÇÚCAR FERRO

FRC
500G 1 R$ 535,87

29 Meio de Cultura desidratado Ágar Sal Manitol FRC
500G 1 R$ 310,07

30 Meio de Cultura desidratado Salmonela e Shigella Ágar (SSA) FRC
500G 1 R$ 507,00

31 Meio de Cultura desidratado Ágar Macconkey Base, (W/ CV, NaCl, 0.15% 
BILE SALTS & 1% LACTOSE)

FRC
500G 10 R$ 533,00

32 Meio de Cultura desidratado Ágar CLED. FRC
500G 10 R$ 469,00

33 Meio de Cultura desidratado AGAR FENILALANINA FRC
500G 1 R$ 589,60

34 Meio de Cultura Desidratado ÁGAR SABORAU DEXTROSE FRC
500G 1 R$ 254,38

35 Meio de Cultura desidratado Ágar BILE ESCULINA FRC
500G 1 R$ 822,07

36 Meio de Cultura desidratado AGAR UREA BASE (CHRISTENSEN) FRC
500G 1 R$ 339,90

37 Meio de Cultura desidratado Ágar Citrato de Simmons. FRC
500G 1 R$ 515,65

38 CALDO TRIPTONA DE SOJA (TSB) FRC
500G 2 R$ 453,22

39 CALDO LISINA DESCARBOXILASE. FRC
500G 1 R$ 455,60

40 AGAR NUTRIENTE COD: 341-2 MS: 81124120001 FRC
500G 1 R$ 485,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 759681

PORTARIA Nº 158/2022 - GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/978032 de 20/11/2020.
RESOLVE:
REPREENDER formalmente o servidor ANTONIO WILSON PESSOA JUNIOR, 
matricula nº 5814162/1, Auxiliar Operacional, por descumprimento ao Art. 
177, I, do Regime Jurídico Único do Estado do Pará, devendo ser aplicada 
a penalidade prevista no Art. 183, I, do RJU.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de fevereiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 759798

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 099/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 
1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento da genitora do servidor CARLINHO SILVA 
DOS SANTOS, ocorrido em 02 de Fevereiro de 2022, e especialmente o 
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
do servidor CARLINHO SILVA DOS SANTOS, Id. Funcional nº 57174344/1, 
Agente de Artes Práticas, lotado no Serviço de Transporte Intra-Hospita-
lar, no período de 02/02/2022 a 09/02/2022, conforme Certidão de Óbi-
to nº 067595 01 55 2022 4 00507 212 0189545 80.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 02/02/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 759579


